АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных бюджетных учреждениях
Дальнегорского городского округа,

реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования,

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании постановления

Правительства Приморского края от 09.10.2023 № 697-пп «Об установлении

максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в

государственных и муниципальных образовательных организациях Приморского

края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановления администрации

Дальнегорского городского округа от 26.12.2013 № 1129-па «Об утверждении

Положения о порядке установления, оплаты и зачисления родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных бюджетных

учреждениях Дальнегорского городского округа, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования», руководствуясь

Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2024 года и плановый период 2025 и 2026 годов

размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

г. Дальнегорск

2

образовательных бюджетных учреждениях Дальнегорского городского округа,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования в группах дневного (12-часового) пребывания -  2622 рубля в месяц.
2. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от

21.12.2022 № 1751-па «Об установлении размера платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

Дальнегорского городского округа» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и

разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования администрации Дальнегорского городского

округа.

А.М. Теребилов

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-10T09:20:52+0500